
UCHWAŁA NR LXV/615/24 
RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ 

z dnia 21 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Pruszcz 

Na podstawie art 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40,572,1463i 1688) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm. ) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku 1 do uchwały nr LI/474/22 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 22 grudnia 2022r. w sprawie 
pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Pruszcz (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2022, poz. 7390) 
Wykaz i lokalizacja pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Pruszcz, zwany w dalszej części 
uchwały „Wykazem”, znosi się formy ochrony przyrody z następujących pomników przyrody: 

1. Lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 548 cm, mierzonym na wysokości 130 cm., - numer 
inwentaryzacyjny 117, uznany za pomnik przyrody Uchwałą Nr LI/474/22 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Pruszcz, zlokalizowany 
na działce nr 74/12, obręb Luszkówko – L.p. nr 9 Wykazu;  

2. Lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 306 cm, mierzonym na wysokości 130 cm., - numer 
inwentaryzacyjny 115, uznany za pomnik przyrody Uchwałą Nr LI/474/22 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Pruszcz, zlokalizowany 
na działce nr 8/68, obręb Parlin – L.p. nr 62 Wykazu;  

3. Lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 438 cm i 221 cm, mierzonym na wysokości 130 cm., - 
numer inwentaryzacyjny 116, uznany za pomnik przyrody Uchwałą Nr LI/474/22 Rady Miejskiej Pruszcz 
z dnia 22 grudnia 2022 r. w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Pruszcz, 
zlokalizowany na działce nr 8/68, obręb Parlin – L.p. nr 63;  

4. Klon jesionolistny Acer negundo o obwodzie pnia 384 cm, mierzonym na wysokości 130 cm., - numer 
inwentaryzacyjny 113, uznany za pomnik przyrody Uchwałą Nr LI/474/22 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Pruszcz, zlokalizowany 
na działce nr 8/67, obręb Parlin – L.p. nr 61 Wykazu;  

5. Klon jesionolistny Acer negundo o obwodzie pnia 368 cm, mierzonym na wysokości 130 cm., - numer 
inwentaryzacyjny 104, uznany za pomnik przyrody Uchwałą Nr LI/474/22 Rady Miejskiej Pruszcz z dnia 
22 grudnia 2022 r. w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Pruszcz, zlokalizowany 
na działce nr 20, obręb Łaszewo – L.p. nr 16 Wykazu.  

§ 2. Dokładne lokalizacje drzew przedstawiono w załącznikach nr 1- 3. 

§ 3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzew, o których mowa w § 1, następuje z uwagi na stan 
zdrowotny drzew, utratę wartości przyrodniczych i stwarzane zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego. 

§ 4. Stan zdrowotny drzew o których mowa w § 1 przedstawiono w załącznikach nr 4 – 8. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391A751C-084B-48FD-847E-AC2AF91AE935. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 

 
 

Piotr Radecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391A751C-084B-48FD-847E-AC2AF91AE935. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391A751C-084B-48FD-847E-AC2AF91AE935. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391A751C-084B-48FD-847E-AC2AF91AE935. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391A751C-084B-48FD-847E-AC2AF91AE935. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391A751C-084B-48FD-847E-AC2AF91AE935. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391A751C-084B-48FD-847E-AC2AF91AE935. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391A751C-084B-48FD-847E-AC2AF91AE935. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391A751C-084B-48FD-847E-AC2AF91AE935. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391A751C-084B-48FD-847E-AC2AF91AE935. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonano przeglądu stanu drzew pomnikowych w lutym 2024 r. i stwierdzono, że drzewa wymienione 
poniżej oraz w sentencji uchwały, ze względu na pogarszający się stan zdrowotny oraz zagrożenie 
bezpieczeństwa ludzi i mienia należy znieść z ochrony przyrody: 

1.Lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 548 cm, zlokalizowana na działce nr 74/12, obręb 
Luszkówko (nr inwentaryzacyjny 117) w wyniku działających warunków atmosferycznych coraz bardziej 
uległa rozłamaniu, pasy i liny zabezpieczające są niewystarczające. Na pniu widoczne liczne ubytki 
i wypróchnienia w koronie liczny posusz. Drzewo zlokalizowane przy wjeździe z nieruchomości posesji 
i drodze powiatowej stanowi realne zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. Jednocześnie drzewo 
znajduje się na terenie zabytkowego parku w Luszkówku (wpisanego do rejestru zabytków dnia 13 maja 
2005 r. pod nr A/501/1-2). W swoim obecnym stanie uniemożliwia właściwe zagospodarowanie części 
parku, w której się znajduje.  

2.Lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnia 306 cm, zlokalizowana na działce nr 8/68, obręb Parlin 
(nr inwentaryzacyjny 115), w wyniku działających warunków atmosferycznych stan zdrowotny drzewa 
uległ znacznemu pogorszeniu w koronie widoczny posusz i liczny pasożyt jemioły, a na pniu widoczne 
wypróchnienia. Drzewo rośnie na terenie działki użytkowanej przez mieszkańców Parlina i stanowi realne 
zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.  

3.Lipa drobnolistna Tilia cordata o obwodzie pnii 438 cm i 221 cm, zlokalizowana na działce nr 8/68, 
obręb Parlin (numer inwentaryzacyjny 116), w wyniku działających warunków atmosferycznych stan 
zdrowotny drzewa uległ znacznemu pogorszeniu w koronie widoczny posusz, a na pniu rozległe 
wypróchnienia. Drzewo rośnie na terenie działki użytkowanej przez mieszkańców Parlina i stanowi realne 
zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.  

4.Klon jesionolistny Acer negundo o obwodzie pnia 384 cm, zlokalizowany na działce nr 8/67, obręb 
Parlin (numer inwentaryzacyjny 113) w wyniku działających warunków atmosferycznych stan zdrowotny 
drzewa uległ znacznemu pogorszeniu w koronie widoczny posusz, a na pniu rozległe wypróchnienie 
z prześwitem. Drzewo rośnie na terenie działki użytkowanej przez mieszkańców Parlina, w tym dzieci 
i stanowi realne zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.  

5.Klon jesionolistny Acer negundo o obwodzie pnia 368 cm, zlokalizowany na działce nr 20, obręb 
Łaszewo (numer inwentaryzacyjny 104) w wyniku działających warunków atmosferycznych oraz porażenia 
grzybem naczyniowym stan zdrowotny drzewa uległ znacznemu pogorszeniu w koronie widoczny posusz, 
a na pniu rozległe wypróchnienia. Drzewo rośnie na terenie działki użytkowanej przez mieszkańców 
Łaszewa, w tym dzieci i stanowi realne zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego.  

W obrębie wyżej wymienionych zadrzewień nie zaobserwowano występowania gatunków chronionych 
roślin, zwierząt, grzybów. 

Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska - 
Postanowienie znak: WOP.623.17.2024.MWK z dnia 1 marca 2024 r. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały przez radę Miejską Pruszcz. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Pruszcz 
Piotr Radecki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 391A751C-084B-48FD-847E-AC2AF91AE935. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/615/24 RADY MIEJSKIEJ PRUSZCZ z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Uzasadnienie


